CONS PUB DE SAÚDE DA MIC DE BREJO SANTO
CONS PUB DE SAÚDE DA MIC DE BREJO SANTO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Secretária Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de
Brejo Santo – CPSMBS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e de
conformidade com a determinação contida na Lei Complementar Nº 101, DE 04
DE MAIO DE 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), e Portaria do STN nº
72/2012, AUTORIZA a publicação mediante afixação na Sede do Consórcio
Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo – CPSMBS, no endereço
eletrônico https://www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br/lrf e em demais locais de
amplo acesso público, para a divulgação nesta data do RREO – Relatório
Resumido da Execução Orçamentária (arts. 52 e 53, Lei Complementar nº
101/2000), referente ao 3º Bimestre de 2022.

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE BREJO SANTO, em 29
de Julho de 2022.

Cons Púb de Saúde da Mic. Reg de B Santo-CPSMBS

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Junho de 2022/Bimestre: Maio e Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

Receitas Orçamentárias Previsão Inicial
Receitas Realizadas

No Bimestre

(b)

Saldo

(a-c)

Previsão Atualizada

(a)
%

(b/a)

Até Bimestre

(c)

%

(c/a)
  Receitas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 10.184.650,04 10.184.650,04 1.767.628,37 17,36 3.523.094,36 34,59 6.661.555,68

    Receitas Correntes 10.184.650,04 10.184.650,04 1.767.628,37 17,36 3.523.094,36 34,59 6.661.555,68

      Receita Patrimonial 85.000,00 85.000,00 21.430,66 25,21 54.846,68 64,53 30.153,32

        Valores Mobiliários 85.000,00 85.000,00 21.430,66 25,21 54.846,68 64,53 30.153,32

      Transferências Correntes 10.049.650,04 10.049.650,04 1.746.197,71 17,38 3.468.247,68 34,51 6.581.402,36

        Transferências da União e de suas Entidades 800.000,00 800.000,00 163.973,06 20,50 163.973,06 20,50 636.026,94

        Transferências dos Estados e do Distrito

Federal e de suas Entidades

5.400.000,00 5.400.000,00 878.145,01 16,26 1.316.978,30 24,39 4.083.021,70

        Transferências dos Municípios e de suas

Entidades

3.849.650,04 3.849.650,04 704.079,64 18,29 1.987.296,32 51,62 1.862.353,72

      Outras Receitas Correntes 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

  Receitas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Receitas (III) = (I + II) 10.184.650,04 10.184.650,04 1.767.628,37 17,36 3.523.094,36 34,59 6.661.555,68

  Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)

  SubTotal com Refinanciamento (V) = (III + IV) 10.184.650,04 10.184.650,04 1.767.628,37 17,36 3.523.094,36 34,59 6.661.555,68

  Déficit (VI) 907.156,19

  Total (VII) = (V + VI) 10.184.650,04 10.184.650,04 1.767.628,37 4.430.250,55

Saldos de Exercícios Anteriores

  Recursos Arrecadado Exercícios Anteriores RPPS

  Superávit Financeiro Utilizado Créditos Adicionais

  Reabertura de Créditos Adicionais

Despesas Orçamentárias

Dotação

Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(f)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(h)

Despesas

Pagas Até o

Bimestre (j)

Inscritas em

Restos a Pagar

Não Proc. (k)

Dotação

Inicial

(d)

Saldo

(g) = (e-f)

Saldo

(i) = (e-h)

Despesas Orçamentárias

  Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (VIII) 10.184.650,04 10.184.650,04 2.407.135,19 6.448.279,72 3.736.370,32 1.515.667,51 4.430.250,55 5.754.399,49 4.384.253,42

    Despesas Correntes 9.954.650,04 9.954.650,04 2.407.135,19 6.447.629,72 3.507.020,32 1.515.667,51 4.429.600,55 5.525.049,49 4.383.603,42

      Pessoal e Encargos Sociais 4.862.000,00 4.862.000,00 1.630.545,20 3.973.086,10 888.913,90 672.864,10 2.144.937,47 2.717.062,53 2.144.937,47

      Outras Despesas Correntes 5.092.650,04 5.092.650,04 776.589,99 2.474.543,62 2.618.106,42 842.803,41 2.284.663,08 2.807.986,96 2.238.665,95

    Despesas de Capital 230.000,00 230.000,00 0,00 650,00 229.350,00 0,00 650,00 229.350,00 650,00

      Investimentos 230.000,00 230.000,00 0,00 650,00 229.350,00 0,00 650,00 229.350,00 650,00

Cons Púb de Saúde da Mic. Reg de B Santo-CPSMBS

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Junho de 2022/Bimestre: Maio e Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

Despesas Orçamentárias

Dotação

Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(f)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(h)

Despesas

Pagas Até o

Bimestre (j)

Inscritas em

Restos a Pagar

Não Proc. (k)

Dotação

Inicial

(d)

Saldo

(g) = (e-f)

Saldo

(i) = (e-h)

  Despesas (Intra-Orçamentárias) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Despesas (X) = (VIII + IX) 10.184.650,04 10.184.650,04 2.407.135,19 6.448.279,72 3.736.370,32 1.515.667,51 4.430.250,55 5.754.399,49 4.384.253,42

  Amortização da Dív./Refinanciamento (XI)

  SubTotal com Refinanciamento (XII) = (X + XI) 10.184.650,04 10.184.650,04 2.407.135,19 6.448.279,72 3.736.370,32 1.515.667,51 4.430.250,55 5.754.399,49 4.384.253,42

  Superávit (XIII) 0,00

  Total (XIV) = (XII + XIII) 10.184.650,04 10.184.650,04 2.407.135,19 6.448.279,72 1.515.667,51 4.430.250,55 4.384.253,42

Reserva do RPPS 0,00 0,00

HELEN BARROS MIRANDA LUCENA

SECRETÁRIA EXECUTIVA

ACPP-ASSESSORIA E CONTABILIDADE PUB.E

PRIV.S/S LTD

Contador

Cons Púb de Saúde da Mic. Reg de B Santo-CPSMBS

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Junho de 2022/Bimestre: Maio e Junho

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") Em reais

Função/Subfunção
Dotação

Inicial

Dotação

Atualizada

(a)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(b)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(d)

%

(d / total d)
Saldo(e) = (a-d)%

(b / total b)
Saldo(c) = (a-b)

Insc. Restos a

Pagar Não

Processados (f)

Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 10.184.650,04 10.184.650,04 2.407.135,19 6.448.279,72 100,00 3.736.370,32 1.515.667,51 4.430.250,55 100,00 5.754.399,49

  Saúde 10.184.650,04 10.184.650,04 2.407.135,19 6.448.279,72 100,00 3.736.370,32 1.515.667,51 4.430.250,55 100,00 5.754.399,49

    Atenção Básica 10.184.650,04 10.184.650,04 2.407.135,19 6.448.279,72 100,00 3.736.370,32 1.515.667,51 4.430.250,55 100,00 5.754.399,49

Despesas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total (III) (I + II) 10.184.650,04 10.184.650,04 2.407.135,19 6.448.279,72 100,00 3.736.370,32 1.515.667,51 4.430.250,55 100,00 5.754.399,49

HELEN BARROS MIRANDA LUCENA

SECRETÁRIA EXECUTIVA

ACPP-ASSESSORIA E CONTABILIDADE PUB.E

PRIV.S/S LTD

Contador - CRC